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IGUAZU 2025
Validez: abril 01 a diciembre 31 de 2025

ITINERARIO:

Día 01 - Iguazú
Llegada a Puerto Iguazú. Traslado al Hotel. Por la tarde, excursión al Lado Brasilero de las cataratas. El tour visita el Parque Nacional de Foz do Iguazú, ubicado a 24 kilómetros de Foz do Iguazú, del Lado Brasilero, y el cual alberga las Cataratas Brasileras. Dentro del parque, transitarán en un bus ecológico que los llevará hasta las cataratas. Recorrerán las pasarelas para apreciar las vistas panorámicas de los principales saltos, y podrán acceder a un punto panorámico, a través de escaleras o bien tomando un elevador. Finalmente, regresarán al Hotel.

Día 02 – Iguazú
Desayuno en el Hotel. Por la mañana, excursión al Lado Argentino de las cataratas. El tour visita el Parque Nacional Cataratas del Iguazú, del Lado Argentino. Apreciarán la impresionante belleza paisajística de las cataratas, junto con su variada y abundante vida animal y el interés botánico que encierran, que han convertido a este paraje en una de las 7 Maravillas del Mundo. Podrán recorrer el área desde el pie de los saltos, a través de lo que se denomina Circuito Inferior, o bien a través del Circuito Superior; accediendo a ambos desde el Centro de Visitantes en un tren ecológico, o bien a través de un sendero verde. Finalmente, regresaran al hotel. 

Día 03 – Iguazú
Desayuno en el Hotel. Día Libre.

Día 04 – Iguazú
Desayuno en el Hotel. 
Traslado al Aeropuerto de Puerto Iguazú, para tomar vuelo rumbo al próximo destino. 

PRECIOS PORCION TERRESTRE POR PERSONA EN DOLARES:
	HOTEL
	CATEGORIA
	SGL
	DBL
	TPL
	VIGENCIA

	Kelta
	3*
	373
417
388
	277
295
292
	261
277
275
	01/04/2025 a 30/06/2025
01/07/2025 a 30/09/2025
01/10/2025 a 31/12/2025

	Village Cataratas
	4*
	566
734
692
743
	378
468
447
477
	364
449
430
457
	01/04/2025 a 30/06/2025
01/07/2025 a 31/07/2025
01/08/2025 a 30/09/2025
01/10/2025 a 31/12/2025

	Esturion
	4*
	519
638
525
532
	353
418
359
367
	299
348
306
314
	01/04/2025 a 30/06/2025
01/07/2025 a 31/07/2025
01/08/2025 a 30/09/2025
01/10/2025 a 31/12/2025


	HOTEL
	CATEGORIA
	SGL
	DBL
	TPL
	VIGENCIA

	Loi Suites Iguazu
	5*
	1229
1406
1235
1242
	722
817
729
736
	636
702
643
651
	01/04/2025 a 30/06/2025
01/07/2025 a 31/07/2025
01/08/2025 a 30/09/2025
01/10/2025 a 31/12/2025

	Panoramic
	5*
	861
1098
868
814
	531
657
517
514
	567
706
575
548
	01/04/2025 a 30/06/2025
01/07/2025 a 31/07/2025
01/08/2025 a 30/09/2025
01/10/2025 a 31/12/2025

	Melia Iguazu (De luxe vista a la selva)
	5*Sup.
	1698
2011
	973
1136
	869
980
	01/04/2025 a 30/09/2025
01/10/2025 a 31/12/2025




Tarifas en USD, detalladas por Pasajero 
Tarifas sujetas a disponibilidad al momento de reservar 
y a reconfirmar en fechas o periodos especiales
(Semana Santa, Feriados, Congresos, Vacaciones de Invierno, Navidad, Año Nuevo, Carnaval, etc).

SERVICIOS INCLUIDOS:

· 03 noches de Alojamiento en Hotel seleccionado en IGR
· Traslados Aeropuerto IGR/Hotel/Aeropuerto IGR SIB 
· Excursión al Lado Brasilero de las Cataratas (Medio Día) SIB con Guía en español
· Excursión al Lado Argentino de las Cataratas (Día Completo) SIB con Guía en español
· Entradas a Parques Nacionales
· Desayunos & Impuestos 

SERVICIOS NO INCLUIDOS:

· Almuerzos, Cenas, Vuelos & otros servicios no especificados.
· Propinas en general
· Gastos Bancarios 

CONDICIONES GENERALES:

DOCUMENTACION: AEROVISION S.A.S., se hace responsable por la prestación
de los servicios terrestres en su calidad de intermediario entre el operador y la agencia de viajes que efectúa la venta. En ningún momento AEROVISION S.A.S., asume ningún tipo de responsabilidad en el caso de que faltare o estuviera incompleta la documentación tanto para salir de Colombia, como para ingresar a alguno de los países que así lo requieran. 

Entendemos que las personas que solicitan hoteles categoría turista tienen conocimiento de las limitaciones en sus servicios y estructura de estos. Entendemos que estas personas escogieron estas opciones. Es así como comunicamos a todos nuestros pasajeros que no aceptaremos reclamos por estos hoteles. Entendemos que es el propio pasajero el que decide los hoteles en que se alojará. Nosotros cumplimos en hacerles conocer que estos hoteles son para personas que buscan una economía en su viaje ó sencillamente es porque así ellos mismos lo desean

	
	CLAÚSULA DE RESPONSABILIDAD:

El organizador de este plan AEROVISION S.A.S. de Medellín, con registro nacional de turismo No. 5256 se acoge en su integridad a la ley 300 de 1. 996.El abuso y la explotación sexual de menores de edad es sancionado con pena privativa de la libertad de conformidad con lo previsto en la ley 679 de 2001

	ACTUALIZADO: marzo 31 de 2025
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